
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2024 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

04.09.2024 

 

Drejtuar: Shoqerise NDREGJONI, adresa: Rruga “Sule Bega”, ndertesa  nr. 32, hyrja 8, Njesia 

Bashkiake nr.8, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur  

Numri i procedurës / referenca: REF-13077-07-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Rikonstruksion i vepres se marrjes dhe linjes se dergimit 

te fshatit Postribe” 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 22.07.2024, nr.40 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më poshte, 

vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. LAÇAJ                                                                                       J67019018L 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 12.786.186 (Dymbedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e 

tetedhjete e gjashte) leke pa TVSH. 

 



2. NDREGJONI                                                                            K31329048I 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 13.793.071 (Trembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e tre mije e shtatedhjete e 

nje) leke pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi si më poshtë: 

1. LAÇAJ                                                                                           J67019018L 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Arsyeja e s’kualifikimit: 

 

Shoqëria “LAÇAJ” me nipt- J67019018L bazuar ne proces-verbalin e KVO-se date 16.08.2024 

eshte kualifikuar e para ne vlersimin e ofertes dhe dokumentacionit te dorezuar ne menyre 

elektronike SPE.  

Shoqëria “LAÇAJ” me nipt- J67019018L, dorëzoj dokumentacionin e kërkuar me invetarin që  

mban Nr. 2530 Prot, datë 26.08.2024. 

KVO- verifikoj dokumetacionin e paraqitur, duke e krahasuar me dokumentacionin e paraqitur 

në mënyrë elektronike në SPE, nga ku rezultoj mangësi për plotësimin e kritereve kualifikues të 

përcaktuar në DST, si më poshtë: 

 

1. Dokument që nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të 

LPP-së; (pika 1/c)  

2. Dokument ku personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrative, nuk është I 

dënuar ose nuk ka qenë I dënuar nga një vendim I gjykatës I formës së prerë për çdo vepër 

penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; (pika 1/ç) 

3. Dokument që nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me 

veprimtarinë profesionale; (pika 1/d) 

4. Dokument vërtetues që ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga 

legjislacioni ne fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë 

në territorin e Republikës së Shqipërisë; (pika 1/ e) 

5. Nuk është në kushtet e konfliktit të interest, sipas legjilacionit në fuqi (pika 1/ f) 

6. Nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës I atij, 

aksionar ose ortak, persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik 

të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjensisë së 

Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. (pika 1, i) 

7.  Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri I punonjësve për 

periudhën përkatëse; (pika 2.3.4) 

8. Listë pagesat e punonjësve për periudhën përkatëse të konfirmuar nga Administrata 

Tatimore (në formë elektronike) (pika 2.3.4) 



9. Per drejtuesit teknik mungojnë kontratat e punës, diplomat, CV. 

10. Per stafin e certifikuar mungojnë kontratat e punës, diplomat, CV dhe dokument 

certifikues.  

11. Mungojnë dëshmitë për pronësi ose dëshmia e qerasë, të mjeteve dhe paisjeve teknike. 

12. Mungojnë dokumentat e mjeteve (leje qarkullimi, siguracion, kolaudim, certifikate/licence 

transporti, si dhe kontrata e qerasë dhe licensa e transportit. (pika 2.3.8, a) b) c) 

Shoqëria “LAÇAJ” u informua nepermejt sistemit elektornik te app-se  për këto mangësi në 

dokumentacion dhe i’u la një afat ri-dorëzimi dëri më datë 28.08.2024 në orën 16:00 për risjellen 

e dokumentacionit të munguar, por këto dokumenta nuk u sollën. 

Sa më sipër, Shoqëria “LAÇAJ” me nipt- J67019018L, skualifikohet nga kjo procedurë 

prokurimi, pasi nuk përmbush kriterin kualifikues të DST-ve.  

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, 

në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerise NDREGJONI, adresa: Rruga 

“Sule Bega”, ndertesa  nr. 32, hyrja 8, Njesia Bashkiake nr.8, Tirane,  se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 13.793.071 (Trembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e tre mije e 

shtatedhjete e nje) leke pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                                    BESMIR LESHA 

 

 


